
ZARZĄDZENIE NR bob 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 13 lipca 2021 r.

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska
we Wrocławiu

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku z art. 36 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o inspekcji 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 224 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 sierpnia 2020 r. 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2021 r.





Załącznik
do zarządzenia nr .v 
W ojew ody D olnośląskiego  
z d n ia  lipca 2021 r.

STATUT

WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ŚRODOWISKA

WE WROCŁAWIU

§ 1.1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu, zwany dalej 

„Wojewódzkim Inspektoratem”, jest jednostką budżetową wchodzącą w skład zespolonej 

administracji rządowej w województwie, stanowiącą aparat pomocniczy Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, zwanego dalej „Wojewódzkim 

Inspektorem”.

2. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa oraz niniejszego statutu.

§2.1. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Wrocław.

2. Obszarem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest województwo dolnośląskie.

§ 3. Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor przy pomocy Zastępcy 

Wojewódzkiego Inspektora, Kierowników Delegatur Wojewódzkiego Inspektoratu oraz 

kierowników komórek organizacyjnych.

§ 4.1. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1) Wydział Inspekcji;

2) Wydział Prawny;

3) Wydział Organizacji;

4) Wydział Budżetu, Finansów i Egzekucji Należności Pieniężnych;

5) Samodzielne stanowisko pracy do spraw przeciwpożarowych oraz bezpieczeństwa 

i higieny pracy;

6) Samodzielne stanowisko pracy do spraw obronnych;

7) Samodzielne stanowisko pracy do spraw ochrony danych osobowych;



8) Samodzielne stanowisko pracy do spraw kontaktów z mediami i promocji;

9) Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych;

10) Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu:

a) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu w Jeleniej Górze, z siedzibą w Jeleniej 

Górze,

b) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu w Legnicy, z siedzibą w Legnicy,

c) Delegatura Wojewódzkiego Inspektoratu w Wałbrzychu, z siedzibą w Wałbrzychu.

2. W skład Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne:

1) Dział Inspekcji;

2) Samodzielne stanowiska pracy do spraw administracyjno-technicznych;

3) Samodzielne stanowisko pracy do spraw informatycznych.

§ 5. Przedmiotem działania Wojewódzkiego Inspektoratu jest zapewnienie Wojewódzkiemu 

Inspektorowi pomocy w realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska.

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych 

Wojewódzkiego Inspektoratu określa regulamin organizacyjny Wojewódzkiego Inspektoratu.


